



الشركة تحقق أرباح قدرها 450.97 مليون ريال بنهاية الاثنا عشر شهراً من عام 2020م

وبنسبة زيادة 30.84% عن العام المالي 2019م

البند	فترة الاثنا عشر شهراً المنتهية في 2020-12-31م	فترة الاثنا عشر شهراً المنتهية في 2019-12-31م	التغير %
المبيعات/الإيرادات	8,811.50	8,165.88	7.91%
إجمالي الربح (الخسارة)	1,911.15	1,692.91	12.89%
الربح (الخسارة) التشغيلي	518.93	399.49	29.90%
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	450.97	344.67	30.84%
إجمالي الدخل الشامل	441.89	344.12	28.41%
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	1,524.32	1,487.44	2.48%
ربحية (خسارة) السهم	5.01	3.83	

\*جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي.

#### الإيضاحات:

- نمو المبيعات بنسبة 7.91% مدفوعاً بزيادة إقبال العملاء على شراء المواد الغذائية والتموينية خلال فترات الإغلاق التي فرضتها الحكومة للحد من انتشار جائحة فايروس كورونا خلال النصف الأول من العام، بالرغم من تراجع المبيعات في النصف الثاني، بالإضافة إلى تحسن هامش الربح والوفورات في بعض عناصر التكاليف نتيجة الاستفادة من المبادرات الحكومية لتخفيف آثار جائحة فايروس كورونا. وتتضمن العمليات غير المستمرة ربح بمبلغ 6.67 مليون ريال نتج عن إعادة تقييم الأصول المتاحة للبيع والخاصة بالنشاط الزراعي المتوقف بالقيمة العادلة. في المقابل تأثر النشاط العقاري للشركة سلباً خلال النصف الأول من العام، حيث منحت الشركة خصومات وإعفاءات للمستأجرين تعويضاً لهم عن فترات الإغلاق، كما تأثرت عمليات الشركات التابعة والزميلة سلبياً بالإغلاق خلال النصف الأول من العام.
- طبيعة رأي مراجع الحسابات: الرأي غير المعدل.
- تم إعادة عرض بعض أرقام سنة المقارنة لتتلاءم مع تصنيف أرقام السنة الحالية.



## صافي الربح

